

**"Lucrari de reparatie a Salii
festive din IPLT "Grigore
Vieru" comuna Bacioi satul
Bacioi strada Independentei, 52**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**"Lucrari de reparatie a Salii festive din IPLT "Grigore Vieru" comuna Bacioi
satul Bacioi strada Independentei, 52**

Valoarea de deviz 1 112 550,65 lei

Intocmit in prețuri curente C6 15.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala festiva				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,000	21,000 21,000	63,00 63,00
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	90,000	12,950 12,500	1 165,50 1 125,00
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	201,500	11,900 11,000	2 397,85 2 216,50
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	20,000	11,000 11,000	220,00 220,00
5	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize)	buc	8,000	3,000 3,000	24,00 24,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	341,800	14,600 13,500	4 990,28 4 614,30
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	294,000 294,000	294,00 294,00
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	14,860	8,000	118,88

1	2	3	4	5	6	7
					8,000	118,88
9	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m	50,000	79,400 40,500	3 970,00 2 025,00
10	RpCM33E	Demontarea placajelor de pereti	m2	20,000	39,140 39,000	782,80 780,00
		<i>Total</i>	lei			14 026,31
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 026,31 11 480,68
		1.1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	247,050	302,320 110,000	74 688,16 27 175,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	49,300	7,462 1,500	367,90 73,95
13	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos	m2	39,300	96,056 70,000	3 775,00 2 751,00
14	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	30,000	35,943 26,000	1 078,30 780,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,300	7,463 1,500	293,28 58,95
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,300	24,488 10,000	962,38 393,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	39,300	35,693 27,500	1 402,73 1 080,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	39,300	7,463 1,500	293,28 58,95
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)(Culoarea se va coordona cu beneficiaru)	m2	39,300	47,042 27,500	1 848,75 1 080,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			84 709,78
		Total Tavan Inclusiv salariu				84 709,78 33 452,85
		1.1.3. Pardosele				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	201,050	7,463 1,500	1 500,34 301,58
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	201,050	259,268 23,400	52 125,85 4 704,57
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	201,050	404,053 125,000	81 234,76 25 131,25
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	73,000	89,931 25,000	6 564,93 1 825,00
		<i>Total</i>	lei			141 425,88
		Total Pardosele Inclusiv salariu				141 425,88 31 962,40
		1.1.4. Pereti				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	302,500	7,463 1,500	2 257,41 453,75
25	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (golurile la pereti linga tavan)	m2	15,000	351,580 100,000	5 273,70 1 500,00
26	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	302,500	96,056 70,000	29 056,95 21 175,00
27	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	150,000	35,943	5 391,51

1	2	3	4	5	6	7
					26,000	3 900,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	302,500	7,463 1,500	2 257,41 453,75
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	302,500	24,488 10,000	7 407,62 3 025,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	302,500	35,693 27,500	10 797,11 8 318,75
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	302,500	7,463 1,500	2 257,41 453,75
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	302,500	47,042 27,500	14 230,21 8 318,75
		<i>Total</i>	lei			78 929,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				78 929,33 47 598,75
		1.1.5. Lucrari de electricitate				
33	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	160,000	2,000 2,000	320,00 320,00
34	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	150,000	65,000 65,000	9 750,00 9 750,00
35	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	120,000	62,448 37,500	7 493,76 4 500,00
36	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	150,000	24,090 6,000	3 613,50 900,00
37	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc	m	200,000	21,287 6,000	4 257,34 1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450				
38	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,000	89,441 15,500	894,41 155,00
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,000	101,275 32,500	405,10 130,00
40	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	42,000	362,400 14,000	15 220,80 588,00
41	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,000	1 492,140 488,500	1 492,14 488,50
42	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	150,000	18,715 12,000	2 807,25 1 800,00
		<i>Total</i>	lei			46 254,30
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				46 254,30 19 831,50
		1.1.6. Lucrari de termoficare				
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	20,000	46,958 17,500	939,16 350,00
44	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	40,000	51,024 20,000	2 040,94 800,00
45	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	50,000	27,900 2,000	1 395,00 100,00
46	IB06B	Radiatoare din otel,22 1500*800 mm	buc	12,000	2 365,588 32,500	28 387,05 390,00
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	26,000	95,560 9,000	2 484,56 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2"				
48	ID04A	Robinet de trecere1"	buc	13,000	88,730 7,500	1 153,49 97,50
49	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	26,000	80,200 11,500	2 085,20 299,00
50	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	26,000	54,300 11,500	1 411,80 299,00
51	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	26,000	59,420 11,500	1 544,92 299,00
52	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	3,000	50,100 11,500	150,30 34,50
		<i>Total</i>	lei			41 592,42
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				41 592,42 2 903,00
		1.1.7. Lucrari de ventilare				
53	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc	1,000	202,250 40,000	202,25 40,00
54	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. *Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) nu se eau in calcul Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2	20,000	207,563 83,950	4 151,26 1 679,00
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (300 x300)	buc	4,000	212,600 25,000	850,40 100,00
56	VC04B	Montarea ventilatoarelor (Aerostrar SVF 50-30/25-4D)(2570 m3/h)(complet echipat) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc	1,000	12 525,850 1 113,500	12 525,85 1 113,50
		<i>Total</i>	lei			17 729,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				17 729,76 2 932,50
		1.1.8. Usi				
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,000	1 928,360 40,500	5 785,08 121,50
		<i>Total</i>	lei			5 785,08
		Total Usi Inclusiv salariu				5 785,08 121,50
		1.1.9. Scena				
58	RpCM33E	Demontarea placajelor pereti despartitor	m2	40,660	39,140 39,000	1 591,44 1 585,74
59	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	40,660	19,300 19,000	784,74 772,54
60	RCsH15A	Confectionarea scenei cu inaltimea scenei de 80 cm	m3	3,000	7 597,700 575,000	22 793,10 1 725,00
61	RCsH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura (podeaua scenei din scindura)	m2	72,760	565,246 68,000	41 127,33 4 947,68
62	RCsL01A	Treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte Materiale marunte (piulite, saibe, inele de siguranta)=1,0500	m	68,000	460,008 254,000	31 280,51 17 272,00
63	RCsG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din OSB montate la inaltime pina la 6 m Mat. marunte (garnituri, materiale de prindere etc.)=1,0500	m2	14,000	264,276 51,000	3 699,86 714,00
64	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	102,240	67,800 66,000	6 931,87 6 747,84

1	2	3	4	5	6	7
65	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	105,450	45,750 27,500	4 824,34 2 899,88
		<i>Total</i>	lei			113 033,19
		Total Scena Inclusiv salariu				113 033,19 36 664,68
		1.1.10. Mobilier				
66		Scaun hilton Material+ textil culoarea se va coordona cu beneficiarul (pentru sedinte)	buc	200,000	660,000 0,000	132 000,00 0,00
67	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2	70,000	622,780 20,500	43 594,60 1 435,00
		<i>Total</i>	lei			175 594,60
		Total Mobilier Inclusiv salariu				175 594,60 1 435,00
		<i>Total</i>	lei			719 080,65
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				719 080,65 188 382,86
		<i>Total</i>	lei			719 080,65
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				719 080,65 188 382,86
		2. Camera de linga scena				
		2.1. Lucrari de reparatie				
		2.1.1. Demolari				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	1,000	11,000 11,000	11,00 11,00
69	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize)	buc	3,000	3,000 3,000	9,00 9,00
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	341,800	14,600 13,500	4 990,28 4 614,30
71	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	294,000 294,000	294,00 294,00
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	2,000	8,000 8,000	16,00 16,00

1	2	3	4	5	6	7
73	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m	10,000	79,400 40,500	794,00 405,00
		<i>Total</i>	lei			6 114,28
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 114,28 5 349,30
		2.1.2. Tavan				
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,000	302,320 110,000	6 046,40 2 200,00
		<i>Total</i>	lei			6 046,40
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 046,40 2 200,00
		2.1.3. Pardosele				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	20,000	7,462 1,500	149,25 30,00
76	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	20,000	259,268 23,400	5 185,36 468,00
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	20,000	404,052 125,000	8 081,05 2 500,00
78	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	20,000	89,930 25,000	1 798,61 500,00
		<i>Total</i>	lei			15 214,27
		Total Pardosele Inclusiv salariu				15 214,27 3 498,00
		2.1.4. Pereti				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,000	7,462 1,500	358,20 72,00
80	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	48,000	96,056 70,000	4 610,69 3 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,000	7,462 1,500	358,20 72,00
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,000	24,488 10,000	1 175,42 480,00
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,000	35,693 27,500	1 713,26 1 320,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,000	7,462 1,500	358,20 72,00
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	48,000	47,042 27,500	2 258,02 1 320,00
		<i>Total</i>	lei			10 831,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 831,99 6 696,00
		2.1.5. Lucrari de electricitate				
86	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	30,000	2,000 2,000	60,00 60,00
87	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	30,000	65,000 65,000	1 950,00 1 950,00
88	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	30,000	62,448 37,500	1 873,44 1 125,00
89	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru,	m	30,000	24,090	722,70

1	2	3	4	5	6	7
		montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450			6,000	180,00
90	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	30,000	21,287 6,000	638,60 180,00
91	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,000	89,440 15,500	178,88 31,00
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	1,000	101,280 32,500	101,28 32,50
93	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	3,000	362,400 14,000	1 087,20 42,00
94	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,000	1 492,140 488,500	1 492,14 488,50
95	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,000	18,715 12,000	561,45 360,00
		<i>Total</i>	lei			8 665,69
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				8 665,69 4 449,00
		2.1.6. Lucrari de termoficare				
96	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	46,958 17,500	469,58 175,00
97	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	10,000	51,024 20,000	510,24 200,00
98	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind	buc	8,000	27,900 2,000	223,20 16,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 32mm				
99	IB06B	Radiatoare din otel,2200*800 mm	buc	2,000	1 755,590 32,500	3 511,18 65,00
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	95,560 9,000	382,24 36,00
101	ID04A	Robinet de trecere1"	buc	2,000	88,730 7,500	177,46 15,00
102	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	4,000	80,200 11,500	320,80 46,00
103	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	8,000	54,300 11,500	434,40 92,00
104	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	2,000	59,420 11,500	118,84 23,00
105	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	4,000	50,100 11,500	200,40 46,00
		<i>Total</i>	lei			6 348,34
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				6 348,34 714,00
		<i>Total</i>	lei			53 220,97
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				53 220,97 22 906,30
		<i>Total</i>	lei			53 220,97
		Total Camera de linga scena Inclusiv salariu				53 220,97 22 906,30
		3. Balustrada din inox la scara principala				
106	RpCL22E	Demontarea balustradei existente	kg	70,000	7,097 5,000	496,79 350,00
107	CH06D	Montatea balustradei din inox	m	18,500	1 475,385 60,000	27 294,62 1 110,00
		<i>Total</i>	lei			27 791,41
		Total Balustrada din inox la scara principala Inclusiv salariu				27 791,41 1 460,00

1	2	3	4	5	6	7
		4. Transportare deseuri de constructie				
108	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,000	62,500 62,500	2 187,50 2 187,50
109	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	35,000	27,500 27,500	962,50 962,50
110	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	35,000	39,795 0,000	1 392,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 542,83
		Total Transportare deseuri de constructie Inclusiv salariu				4 542,83 3 150,00

		Total	lei	804 635,86
		CAS	24 %	51 815,80
		Cheltuieli de transport	3 %	17 453,09
		Total CD		873 904,75
		Cheltuieli de regie	3 %	26 217,14
		Total cu CR		900 121,89
		Beneficiu	3 %	27 003,65
		Total cu B		927 125,54
		TVA	20 %	185 425,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 112 550,65 215 899,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Lucrari de reparatie a Salii
festive din IPLT "Grigore
Vieru" comuna Bacioi satul
Bacioi strada Independentei, 52**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**"Lucrari de reparatie a Salii festive din IPLT "Grigore Vieru" comuna Bacioi
satul Bacioi strada Independentei, 52**

Valoarea de deviz 1 112 550,65 lei

Intocmit in prețuri curente Nă 15.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	681,8320	50,00	34 091,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	175,4100	50,00	8 770,500
3.	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	50,00	28,000
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,2000	50,00	560,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	126,0624	50,00	6 303,120
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	341,9500	50,00	17 097,500
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	95,7900	50,00	4 789,500
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	60,8574	50,00	3 042,870
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	600,8139	50,00	30 040,695
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	215,3743	50,00	10 768,715
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3200	50,00	116,000
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,0200	50,00	3 501,000
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	51,2976	50,00	2 564,880
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	55,8500	50,00	2 792,500
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	225,4500	50,00	11 272,500
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,4035	50,00	12 820,175
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,5000	50,00	175,000
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,2000	50,00	1 110,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	604,5325	50,00	30 226,625
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,2500	50,00	962,500
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	454,4394	50,00	22 721,970
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	242,8700	50,00	12 143,500
		Total manopera				215 899,16

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,5750	10,00	175,750
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	65,00	325,000
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,0200	980,00	1 979,600
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1800	250,00	45,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,8350	250,00	2 458,750

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,500
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,6356	15,00	294,533
8.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	1,8000	12,00	21,600
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,6210	10,00	26,210
10.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	80,8500	450,00	36 382,500
11.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,7462	6 800,00	11 874,160
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,6065	6 800,00	10 924,200
13.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,6548	6 800,00	4 452,640
14.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	3,0900	6 800,00	21 012,000
15.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,7649	6 800,00	18 801,320
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 006,9000	0,05	250,345
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,0000	1 800,00	5 400,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	1,20	28,800
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,0000	0,60	6,000
20.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	73,5000	50,00	3 675,000
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2900	120,00	34,800
22.	2320166200729	Parchetin	l	5,6325	185,00	1 042,012
23.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	5,4000	26,00	140,400
24.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	68,00	14,280
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2940	26,00	7,644
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,1380	3,10	53,127
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3150	32,00	10,080
28.	2414147327483	Lignolineum	kg	8,7760	30,00	263,280
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5000	125,00	187,500
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	210,0675	34,75	7 299,844
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	155,9200	38,90	6 065,288
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,2720	60,00	316,320
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4625	45,00	20,812
34.	24302261000001	Fuga	kg	66,3150	30,00	1 989,450
35.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1575	35,00	5,512
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,0139	34,17	683,875
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7200	32,00	23,040
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,7650	65,00	634,725
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5250	80,00	42,000
40.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,0800	80,00	86,400
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,0800	32,00	34,560
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	5,6325	120,00	675,900
43.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	58,0000	10,00	580,000
44.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,3600	15,20	5,472
45.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,0000	120,00	720,000
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,4700	15,00	877,050
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	34,1775	6,20	211,900
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,7000	22,00	59,400
49.	2521106718391c	coltari din aluminiu	m	189,0000	7,15	1 351,350
50.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	30,9000	28,60	883,740
51.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0 mm.	m	51,5000	30,12	1 551,180

52.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,000
53.	2524217304531	Fisie de etansare	m	12,7260	2,15	27,361
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	428,7800	11,12	4 768,034
55.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	20,2000	92,00	1 858,400
56.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15,3000	3,30	50,490
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 502,7100	2,20	3 305,962
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	935,5200	2,60	2 432,352
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	198,9450	6,80	1 352,826
60.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	6 804,7148	7,47	50 831,220
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	914,1480	3,20	2 925,274
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	411,2001	7,74	3 182,689
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	227,6815	230,00	52 366,745
64.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,3000	22,00	3 702,600
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,2878	0,00	0,004
66.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,9490	0,00	0,002
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	895,2525	6,25	5 595,328
68.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,9490	0,00	0,002
69.	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	58,8000	3,15	185,220
70.	2670112202900	Baghete din lemn	m	80,8500	26,00	2 102,100
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3600	30,00	10,800
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	196,7000	6,00	1 180,200
73.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	2,4000	5,00	12,000
74.	26821626113801	Placi materiale plastice ondulate (OSB)	m2	22,7850	122,67	2 795,036
75.	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	42,8400	40,00	1 713,600
76.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	35,7000	28,30	1 010,310
77.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	191,8620	16,85	3 232,874
78.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	245,1570	14,22	3 486,133
79.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	16,5000	185,00	3 052,500
80.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	280,4025	180,00	50 472,450
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1260	25,00	3,150
82.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	60,00	734,400
83.	28112363062003	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (300 x300)	buc	4,0000	185,00	740,000
84.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,3000	12,00	39,600
85.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	6,05	72,600
86.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,000
87.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	12,35	8,645
88.	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	18,5000	1 400,00	25 900,000
89.	28221157000001	Radiatoare din otel,22 1500*800 mm	buc	12,0000	2 320,00	27 840,000
90.	28221157000002	Radiatoare din otel,2200*800 mm	buc	2,0000	1 710,00	3 420,000
91.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,000
92.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	7,2760	36,00	261,936
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,1100	50,00	55,500
94.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,0800	1,25	10,100
95.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	303,0000	1,00	303,000
96.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	27,3000	2,00	54,600
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,0000	1,35	16,200

98.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	2,10	50,400
99.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	10,0000	1,25	12,500
100.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,000
101.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	0,60	16,380
102.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0800	0,60	4,848
103.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0800	0,60	4,848
104.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	58,0000	2,50	145,000
105.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	99,6030	42,00	4 183,326
106.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	303,0000	0,30	90,900
107.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	361,0000	0,60	216,600
108.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 068,2000	0,80	854,560
109.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	10,00	6,000
110.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	46,8000	5,00	234,000
111.	28752741140002	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	30,0000	66,10	1 983,000
112.	28752741140003	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	34,0000	40,20	1 366,800
113.	28752741140004	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	28,0000	45,32	1 268,960
114.	28752741140005	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	7,0000	36,00	252,000
115.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	30,0000	85,00	2 550,000
116.	28752742040403 2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 32mm	buc	58,0000	12,20	707,600
117.	28752742051001	Robinet de trecere1"	buc	15,0000	79,16	1 187,400
118.	28752744005011	panouri de iluminat Armstrong , complet echipat	buc	46,8000	320,00	14 976,000
119.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,0000	0,80	44,800
120.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	83,3970	6,00	500,382
121.	29124357759001	Ventilator (Aerostrar SVF 50-30/25-4D)(2570 m3/h)(complet echipat)	buc	1,0500	10 600,00	11 130,000
122.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,000
123.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	46,8000	10,00	468,000
124.	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	5,8208	58,15	338,480
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3000	2,20	16,060
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,7872	20,00	795,744
	4100126202818	Apa	m3	9,5548	20,00	191,096

127.						
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	4,410
129.	66	Scaun hilton Material+ textil culoarea se va coordona cu beneficiarul (pentru sedinte)	buc	200,0000	660,00	132 000,000
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,0225	15,00	1 050,338
		Total materiale de construcții				581 769,57

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,5428	10,00	125,428
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,4326	10,00	144,326
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,9084	30,00	207,252
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	17,0000	20,00	340,000
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1900	110,00	130,900
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,7534	8,00	158,027
7.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	1,0800	10,00	10,800
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,3138	30,00	639,414
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	400,00	156,000
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,6500	120,00	558,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,6490	50,00	232,450
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	27,9000	15,00	418,500
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	150,00	127,500
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5000	35,00	122,500
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	110,00	13,200
16.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	24,0000	90,00	2 160,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,000
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,9795	350,00	1 392,825
		Total utilaje de construcții				6 967,13

Total	lei	804 635,86
CAS	24 %	51 815,80
Cheltuieli de transport	3 %	17 453,09
Total CD		873 904,75
Cheltuieli de regie	3 %	26 217,14
Total cu CR		900 121,89
Beneficiu	3 %	27 003,65
Total cu B		927 125,54
TVA	20 %	185 425,11

Total deviz: **1 112 550,65**

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect "Lucrari de reparatie a Salii festive din IPLT "Grigore Vieru" comuna Bacioi satul Bacioi strada Independentei, 52

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala festiva				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,000
						21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Cheltuieli directe	lei			63,00
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m			12,950
						12,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 165,50
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,900
						11,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 397,85
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			11,000
						11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			220,00
5	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize)	buc			3,000
						3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			24,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,600
						13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			4 990,28
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			294,000
						294,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	50,00	294,00
		Cheltuieli directe	lei			294,00
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			8,000
						8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			118,88
9	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m			79,400
						40,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8100	50,00	40,50
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0900	26,00	2,34
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0400	5,00	0,20
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	12,00	0,36
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4000	90,00	36,00
		Cheltuieli directe	lei			3 970,00
10	RpCM33E	Demontarea placajelor de pereti	m2			39,140
						39,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			782,80
		1.1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			302,320
						110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			74 688,16
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			7,462
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			367,90
13	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos	m2			96,056
						70,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,20	8,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	2,60	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 775,00
14	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			35,943
						26,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,30	0,28
	2521106718391c	coltari din aluminiu	m	1,0500	7,15	7,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	15,20	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,00	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,24
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	185,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			1 078,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,463
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			293,28
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,488
						10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,12	12,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			962,38
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			35,693
						27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,74	8,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 402,73
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			7,463
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			293,28
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)(Culoarea se va coordona cu beneficiaru)	m2			47,042
						27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,90	15,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 848,75
		1.1.3. Pardosele				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			7,463

1	2	3	4	5	6	7
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,34
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			259,268 23,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,00	23,40
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,17	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 125,85
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2			404,053 125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,25	25,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,80	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 234,76
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			89,931 25,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,20	2,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 564,93
		1.1.4. Pereti				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,463 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 257,41
25	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (golarile la pereti linga tavan)	m2			351,580 100,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	185,00	203,50
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	120,00	48,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 273,70
26	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			96,056 70,000

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,20	8,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	2,60	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			29 056,95
27	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			35,943
						26,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,30	0,28
	2521106718391c	coltari din aluminiu	m	1,0500	7,15	7,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	15,20	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,00	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,24
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	185,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			5 391,51
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,463
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 257,41
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,488
						10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,12	12,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			7 407,62
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,693
						27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,74	8,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			10 797,11
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,463
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 257,41
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			47,042

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)				27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,90	15,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			14 230,21
		1.1.5. Lucrari de electricitate				
33	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			2,000
						2,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			320,00
34	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			65,000
						65,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	50,00	57,50
		Cheltuieli directe	lei			9 750,00
35	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			62,448
						37,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	22,00	24,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			7 493,76
36	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,090
						6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	50,00	6,00
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	1,0200	16,85	17,96
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	3,10	0,13
		Cheltuieli directe	lei			3 613,50
37	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			21,287
						6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	50,00	6,00
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	1,0200	14,22	15,16
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	3,10	0,13
		Cheltuieli directe	lei			4 257,34
38	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			89,441
						15,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,05	6,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,10	4,20
		Cheltuieli directe	lei			894,41
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			101,275
						32,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,25	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,10
40	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			362,400 14,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	28752744005011	panouri de iluminat Armstrong , complet echipat	buc	1,0000	320,00	332,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 220,80
41	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			1 492,140 488,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	50,00	488,50
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	980,00	989,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,25	5,05
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,60	2,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 492,14
42	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,715 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 807,25
		1.1.6. Lucrari de termoficare				
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,958 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,0300	28,60	29,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			939,16
44	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			51,024 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0 mm.	m	1,0300	30,12	31,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 040,94
45	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			27,900 2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	50,00	2,00
	287527420404032	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 32mm	buc	1,0000	12,20	12,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	120,00	0,60
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,50	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 395,00
46	IB06B	Radiatoare din otel,22 1500*800 mm	buc			2 365,588
						32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	28221157000001	Radiatoare din otel,22 1500*800 mm	buc	1,0000	2 320,00	2 320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,35	0,62
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 387,05
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			95,560
						9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 484,56
48	ID04A	Robinet de trecere1"	buc			88,730
						7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28752742051001	Robinet de trecere1"	buc	1,0000	79,16	79,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 153,49
49	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc			80,200
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140002	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	1,0000	66,10	66,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 085,20
50	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			54,300
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140003	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	40,20	40,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 411,80
51	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc			59,420
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140004	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	45,32	45,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 544,92
52	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			50,100
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140005	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	36,00	36,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,30
		1.1.7. Lucrari de ventilare				
53	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu	buc			202,250

1	2	3	4	5	6	7
		foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm				40,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	50,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	50,00	12,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	4,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	20,00	1,84
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	400,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,25
54	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. *Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) nu se eau in calcul Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2			207,563 83,950
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	50,00	83,95
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	92,00	92,92
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	2,15	1,37
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 151,26
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (300 x300)	buc			212,600 25,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	28112363062003	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (300 x300)	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,40
56	VC04B	Montarea ventilatoarelor (Aerostrar SVF 50-30/25-4D)(2570 m3/h)(complet echipat) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc			12 525,850 1 113,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2700	50,00	1 113,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	32,00	10,08
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	26,00	7,64
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,60	16,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	25,00	3,15
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	68,00	14,28
	29124357759001	Ventilator (Aerostrar SVF 50-30/25-4D)(2570 m3/h)(complet echipat)	buc	1,0000	10 600,00	11 130,00
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	2,00	54,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	110,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	150,00	127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 525,85
		1.1.8. Usi				
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 928,360 40,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,35	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 785,08
		1.1.9. Scena				
58	RpCM33E	Demontarea placajelor pereti despartitor	m2			39,140
						39,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 591,44
59	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			19,300
						19,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	50,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			784,74
60	RCsH15A	Confectionarea scenei cu inaltimea scenei de 80 cm	m3			7 597,700
						575,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	9,4500	50,00	472,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0300	6 800,00	7 004,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	30,00	15,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 793,10
61	RCsH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura (podeaua scenei din scindura)	m2			565,246
						68,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	50,00	61,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0380	6 800,00	258,40
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0240	6 800,00	163,20
	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0090	6 800,00	61,20
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,1000	36,00	3,60
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	30,00	3,00
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0800	58,15	4,65
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 127,33
62	RCsL01A	Treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte Materiale marunte (piulite, saibe, inele de siguranta)=1,0500	m			460,008
						254,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,9000	50,00	245,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	6 800,00	160,65
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	28,30	14,86
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 280,51
63	RCsG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din OSB montate la inaltimea pina la 6 m	m2			264,276

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (garnituri, materiale de prindere etc.)=1,0500				51,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	26821626113801	Placi materiale plastice ondulate (OSB)	m2	1,5500	122,67	199,65
	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	4,0000	3,15	13,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3 699,86
64	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			67,800 66,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3200	50,00	66,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			6 931,87
65	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			45,750 27,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	120,00	6,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	185,00	9,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			4 824,34
		1.1.10. Mobilier				
66		Scaun hilton Material+ textil culoarea se va coordona cu beneficiarul (pentru sedinte)	buc			660,000 0,000
	66	Scaun hilton Material+ textil culoarea se va coordona cu beneficiarul (pentru sedinte)	buc	1,0000	660,00	660,00
		Cheltuieli directe	lei			132 000,00
67	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2			622,780 20,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	50,00	20,50
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	50,00	52,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	26,00	30,03
		Cheltuieli directe	lei			43 594,60
		2. Camera de linga scena				
		2.1. Lucrari de reparatie				
		2.1.1. Demolari				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			11,00
69	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize)	buc			3,000 3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			9,00
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,600 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			4 990,28
71	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			294,000 294,000

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	50,00	294,00
		Cheltuieli directe	lei			294,00
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			8,000
						8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			16,00
73	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m			79,400
						40,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8100	50,00	40,50
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0900	26,00	2,34
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0400	5,00	0,20
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	12,00	0,36
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4000	90,00	36,00
		Cheltuieli directe	lei			794,00
		2.1.2. Tavan				
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			302,320
						110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			6 046,40
		2.1.3. Pardosele				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			7,462
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			149,25
76	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			259,268
						23,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,00	23,40
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,17	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5 185,36
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2			404,052
						125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,25	25,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,80	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			8 081,05
78	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			89,930
						25,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,20	2,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 798,61
		2.1.4. Pereti				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,462 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			358,20
80	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			96,056 70,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,20	8,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	2,60	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			4 610,69
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,462 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			358,20
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,488 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,12	12,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 175,42
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,693 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,74	8,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 713,26
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,462 1,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,75	5,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			358,20
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,042 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,90	15,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 258,02
		2.1.5. Lucrari de electricitate				
86	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			2,000 2,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			60,00
87	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			65,000 65,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	50,00	57,50
		Cheltuieli directe	lei			1 950,00
88	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			62,448 37,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	22,00	24,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			1 873,44
89	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,090 6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	50,00	6,00
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	1,0200	16,85	17,96
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	3,10	0,13
		Cheltuieli directe	lei			722,70
90	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			21,287 6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	50,00	6,00
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	1,0200	14,22	15,16
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	3,10	0,13
		Cheltuieli directe	lei			638,60
91	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			89,440 15,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,05	6,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,10	4,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,88
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			101,280 32,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,25	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,28
93	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			362,400 14,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	28752744005011	panouri de iluminat Armstrong , complet echipat	buc	1,0000	320,00	332,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 087,20
94	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			1 492,140 488,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	50,00	488,50
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	980,00	989,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,25	5,05
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,60	2,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 492,14
95	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,715 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,45
		2.1.6. Lucrari de termoficare				
96	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,958 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,0300	28,60	29,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			469,58
97	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			51,024 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0 mm.	m	1,0300	30,12	31,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,24
98	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			27,900 2,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	50,00	2,00
	287527420404032	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 32mm	buc	1,0000	12,20	12,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	120,00	0,60
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,50	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			223,20
99	IB06B	Radiatoare din otel,2200*800 mm	buc			1 755,590
						32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	28221157000002	Radiatoare din otel,2200*800 mm	buc	1,0000	1 710,00	1 710,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,35	0,62
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		Cheltuieli directe	lei			3 511,18
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			95,560
						9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
		Cheltuieli directe	lei			382,24
101	ID04A	Robinet de trecere1"	buc			88,730
						7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28752742051001	Robinet de trecere1"	buc	1,0000	79,16	79,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		Cheltuieli directe	lei			177,46
102	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc			80,200
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140002	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	1,0000	66,10	66,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			320,80
103	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			54,300
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140003	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	40,20	40,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			434,40
104	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc			59,420
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140004	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	45,32	45,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			118,84
105	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			50,100
						11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	28752741140005	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	36,00	36,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,40
		3. Balustrada din inox la scara principala				
106	RpCL22E	Demontarea balustradei existente	kg			7,097 5,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0350	2,20	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0170	110,00	1,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,79
107	CH06D	Montatea balustradei din inox	m			1 475,385 60,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de oțel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	10,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 294,62
		4. Transportare deseuri de constructie				
108	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,500 62,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 187,50
109	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			962,50
110	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			39,795 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	350,00	39,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 392,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.